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takových poměrech Je těžké poříze-
ní — a kdyby hned byla policie
rozmnožena Jak se má nyní státi
přibráním 100 nových policistů
pomůže to velmi málo Ontatně

jaká jest to kapka pro tak roztažené
město plné výklenků děr peleší
stromoví vysokých chodníků via-

duktů nákladních vlaků stojících
na nesčetných kolejích aul atd při
panující mnohde egyptské tmě A
dále t tohoto 100 nových strážníků
má jich býti značná část použita i

na světové výstavě aspoň k zacho-ván- í

pořádku při vchodech kdyby
hned uvnitř pečovala o bezpečnost
"kolumbická garda" ve svých oíňň-řcnýc- h

uniformách

Té světové výstavě zdejší se při-
kládá také hlavní vina na těch
smutných poměrech bezpečnost-
ních poněvadž ona prý sem nejvíce
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ho tátu ttlie tak zbědované I

onehdy musil zakročili společnost
pro im hranu zvířat a divili neifast-n- f

m lěin tvorTim pomohla zastřel
ním s té bídy chicagských ulic

podobných splíe Jediným kalelírn

kdy] prší a nesmírné ostrým a

krablovatf m kdyl mrzne

Českých zábav je Í v panujícím
právě-- adventě tolik že nemožno je
však ani vypočísti a obrnezírne se

tedy jen na šminku o ncjdftleŽitéj-šíc- h

Na předním místě jsou zde

ovšem "fairy" nesprávně nazvané

výstavami Sokol "Čechie" měl

svůj "fair" před 14 dny v nové své
budově v severozápadní části mě-

sta a velmi dobře pochodil Sokol

Plzeňský pořádal "fair" minulý
týden v nedostavěné tělocvičně své
na Ashland Are a také dobře po-

chodil vydělav při veliké návštěvě
asi 3000 doll jež mu umožní ve
stavbě opět pokračovat! Postaven

jest zde jen basement upravený
však na prozalímnou dosti pohodl-
nou síň Tento týden pak odbývá
se v li A Svob Škole na 18 ulici

"fair" ve prospěch školy Lad imíra
Klácela "u Vápenek" a těší se rov-

něž hojné návštěvě

Plzeňští Mládenci odbývali svoji
taneční a koncertní zábavu jež se

těší povždy značné přízni a platí
za vybranou dne 30 listopadu

Spolek ochotníků zdejších "Máj"
sehrál dne 4 t m ve prospěch
stejnojmcnovanébo spolku spisova-
telů v Čechách rozmarnou Samber-kov- u

veselohru "Jedenácté přikázá-
ní" s dosti značným výtěžkem
Několik dělnických unií hlavně
ovšem českoslovanská unie hudeb-

níků pořádaia 12 t m v síni
Plzeňského Sokola akademii ve

prospěch obětí nezdařené stávky v

Ilomesteadu a také dobře pocho-

dili

Z osobních správ snad sasloužl

pozornosti že býv český alderman

p F J Dvořák demokrat má

býlí mstanoven za příručího
koro-nero- va

a býv řiditel "Chicagských
Listů" pan Jan Pecha notář stáli
se má vrchním porotním klerkem

Obsazování úřadů jest v plném
proudu ale nově zvolený guvernér
Altgeld odjel na jih aby se prý
zotavil po volební kampani Si

spíše aby trochu unikl hlavnímu
návalu úřadolovců

Zmíníme li se ještě o návrhu

Marrenera aby licene
hostinská zvýšena byla po příkladu

jiných měst s dosavadních 500 na

1000 doll čími prý by pohynulo
mnoho malých špatných salonů

jichl majitelé ovšem proti tomu
silně protestují vyčerpali jstne tak

ty nejhlavnější chicagské správy š

posledních dnů !
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domů pomýéíel ahladali ta no-

hy řWelit aloulití m nachtí
V proto řt tnotor alaktřická

káry a nli tu Farnam uliri skočili
sa pokusil vsJor tornu řa kondukte- -

retu tarovari byl a skntsín také
Pm hi 01 ice ki kola druhého to
ťi padnul zvláštní ftnoii náho
dou ale nebyl přejat nýbrž tuze
pNd k lem strkán tak U poh 10 ož
il íinriy jeho pouze Uhčlho rasti
J ou

— V sflrttu odpoUdne zaháleno

bb v policejním soudě předbiné
předčení a nevěstkou Clarou Alle-

novou kteráž jak známo násled-

kem složení svého svědectví ¥

případu domělých vrahů souih-- o-

malseho mayora jviiliera státním
návladním s křivopřlsahy obviněna

byla UlavnÍTi svědkem proti ni

byl ltichartl JJerlin o němž Alleno-

va tvrliU že ve společnosti Millero

vé v b tu jejím byl a sice popřel
týž rozhodně že by v udaný čas a
Millerem býval a vůbce prý nikdy
ani do domu v němž Allenová ao
zdržovala nevkročil Dr Somers a
dr Towne svědčili že výpovědi
Allenovy na pravdě se nezakládají
an rána vypálena byla s bezprostřed-
ní blízkosti a ne ze vzdálenosti 20

►top jak Allenovou tvrzeno jest
Nejrávažnějéfmi svědky byla družka
Allenové nevěstka Davisová a jistý
(to Schiiler kteří svědčili že ob-

žalovaná ku složení téhož svědectví

je sváděla a peněžitou odměnu jim
slibovala— Pro pokročilost času ne-

mohl výtlech skončen býti a proto
další slyšení na pátek odročeno

— Smělá loupei démantů spáchá-
na byla ve čtvrtek večer v jednom
nevěstinci na již 9 ulici Neznámý
lupič vstoupil totiž do pokojíku ne

věštky Uerthy Uuerdainovy a vrh-

nuv se na ní srazil ji k zemi a omrá-
čiv ji několika rychle ZHsazenými ra-

nami strhal z ní démantové šperky
jichž cena na 1500 udávána jest na
čež zadními dveřmi na útěk se dal
Muerdainová byla teprvé po chvíli
celá zkrvácená nalezena Pochybuje
se že by se podařilo lupiče hnd tak
dopadnout i nn okradená důkladný
popis jeho policii dáti nemohla

— NejvyAší ceny za posledníoh
pět roků dosáhnul vepřový dobytek
v South Omaze v pátek minulého

týdne nebof placeno až ď50 za 100
liber
— Divadelní představení Těl

Jednoty Sokol minulá neděle v síni

p Bartoše odbývané se vydařilo
znsmenilě Hrálo se "Svatby reserv-nlků- "

čili "Obležení Hercegoviny"
Úlohy byly vesměs v rukou osvěd-

čených ochotníků a celý kus sehrán
takřka bezvadné Kus tento se obe-

censtvu tou měrou zalíbil že se
odhodlali na všeobecnou žá

dost sehráli jej ještě jednou a sice
na boží hod vánoční dne 25 pros
v téže síni Poněvadž bylo první
představení tak nadšeně přijato
doufáme že i druhé představení ct
obecenstvo hojnou návštěvou poctí
— V pátek přiřčena porotou ▼

krajském soudě náhrada v obnosu

t00 Cha Hachmanovi kterýž Jak
minule jsme oznámili policistu Hra-

dy ho a ručitele jeho pro neoprávně-
né zatčeni a vězněni na náhrada
11200 zažaloval— Pakdi ještě něko-

lik podobných naučeni naším polici-tů- m

se do-ta- ne ta si zajisté dobrý
pozor dávali pcČnou aby nevinné a

spořádané občany ▼ budoucnosti bes
vál přfáioy %wai)kalu
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si příspěvky na vlký soud aby
vrah neušel spravedlnosti !

Vražda Opsvova zůtává nejvřt-il- m

příadem v černé knize ceskýi h

případ A v Cliícnii která vsak

vykazuješ posledních čtrnácte dní

opět bohužel řadu číslic V ne-

děli dne 4 prosince večer utonul
V špinavé zdejší řece blíže mostu

na IlaUtel ul 2'ilctý řádný český
dělník Petr loktí teprve sedrn

neděl lenatý Tracoval i v neděli

přes čas až do večera v dílně a

odešel ve stavu úplně střízlivém
takže se myslí Žo některý z čet-

ných irských pobudů potloukají-
cích se kolem mostu onoho a

činících celé okolí nejistým hodil
'nebo strčil jej do vody Pocházel

z Lesné u 1'acova a byl v Americe

teprve 3 leta bydle v čísle 117 na

HUéul
Dne 0 přejeta byla a strašně

'zraněna dráhou na 36 ulici 15lelá

doutníkářská dělnice Anna Krato
íkova bydlící v č (í7 Center
Ave jež podlehla smrti v nemo-jenic- i

po dvoudenním trápení To--I

též neštěstí potkalo Glctého chlapce
j Víta Čecha z čís "! Augusta ul

jemuž přejeta 10 prosince noha

kterážto mu musila býti odňata

Občanu Karlu Malechovi vyho-

řela 0 prosince jeho nová síň v

Táboře nedávno teprve povstalé
osadě české v tak zv Merigolcově
subdivisi za Donglan Parkem

Uirpěl asi Í6M)0 škody
Krajan Húrta jemuž dráha Illi-

nois Central přrjela a usmrtila v

červenci roku 18Í0 v Lake Front
Parku jeho dva mladé nadějné
hošíky dohodl se prostřednictvím
právníka Luska po dlouhých sou-

dech se společností na náhradu
3000 doll nevida velkého úspěchu
ze sporu a bohatým odpůrcem a

nemaje k dalšímu soudu peněz
Jest to velmi špatná náhrada za

tlvě hodné děli zahubené pouze
nedbalostí železničních zřízenců a

nedostatečným dozorem na trati
tak nebezpečné !

Osudný ten Lake Front Park
dnes dějiště nejdrzejsfeh loupeží
páchaných zde za bílého dne od

lůzy která má tady hlavně své

shromaždiště aniž by prý policie
mohla tomu zabránili vyrván byl

po mnoholetém soudu přece jen
společností dráhy Illinois Central
která jej znesvářila svými koleje-
mi jimiž brání přístupu ke břehu

jezera a nyní snad jil nebude

nic překáželi konečné jeho úpravě

jak jest nutně zapotřebí Plány
byly jii před časem mnohé předlo-

ženy ale vše se rozbilo na soudu

vábí již nyní davy dobrodruhů a
darebáků kteří chtějí se zde před
zahájením jejím poohlédnout! a
seznali poměry aby mohli pak tím
jistěji a bezpečněji u venkovských
návštěvníka "pracovati" Zdali
vSak ten pomalu Jii báječný ta
jemný jezdec se SkraboSkou který
zde spáchal minulý týden několik
velice smělých přepadení a při
jednom t nich i policistu obral

přijel právě na výstavu není ovsem
dosud dokázáno poněvadž jej naše
obratná polici poud nedopadla
Kdyi pak nemohla jej chytili roz-ilřil- a

velice chytře pověsf Že j-- t

to jenom povídačkou a to prý ne

Japnou Kdo edic? ať tomu věří
ale vůči tolika dokázaným přfia
dům přepadení jest to přece trovhu

přílišné bullkování obecenstva !

Jisto jest lf lo světové výstavy
a svláSiě v jejím průběhu bude

fle t tom směru čím dále tím hů
ře A zdejší policejní řiditel Mc

Claugbry v nejpovážlivěji! takové
dob kdy několik velice smělých
kejQ bylo na denním pořádku
olrl m do Ilaltimore na sjfid
Národní vězeňské jednoty a měl
Um přednášku jakým prý způso--


